ESTADO DA BAHIA

                                          PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO SEGURO

             ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA OFICIAL

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, constituída pelo Decreto Municipal nº 14.675/2023 que dá

publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de

Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente

motivado nos termos do Processo Administrativo nº 004/2023, nos termos do art. 37, IX, da

Constituição Federal, com fulcro na Lei Municipal nº 1.868/2023, torna pública a ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas

estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ANEXO I – Cronograma oficial alterado.

                                             Porto Seguro, 20 de junho de 2023.

JAILSON FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

Decreto Nº 12.572/21

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.06.20 10:12:33

-03'00'

Edição 7.324 | Ano 5
20 de junho de 2023

Página 4

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ALTERAÇÃODE CRONOGRAMA

Certificação Digital: HHLN8HUX-STZ9DRXE-J542KWHC-OSNVVVUF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ANEXO I

  CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO

    EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

EVENTOS DATAS

Publicação Edital de abertura do Processo
Seletivo – 004/2023

13/04/2023 - CONCLUÍDO

Período de Inscrições / Envio Eletrônico de Documentos 14/04/2023 a 19/04/2023 - CONCLUÍDO

Publicação da Lista de Inscritos

20/04/2023 - CONCLUÍDO

Interposição de Recurso a Publicação da Lista de
Inscritos

24/04/2023 a 25/04/2023 - CONCLUÍDO

Análise dos Recursos 25/04/2023 a 26/04/2023 - CONCLUÍDO

Publicação da Análise dos Recursos 27/04/2023 - CONCLUÍDO

           Publicação da Lista Final de Inscritos

                    02/05/2023 - CONCLUÍDO

Publicação dos Locais de Prova 23/05/2023 - CONCLUÍDO

Execução da Prova Objetiva

28/05/2023 - CONCLUÍDO

Publicação dos Gabaritos Preliminares 29/05/2023 - CONCLUÍDO

Interposição de Recursos contra questões da Prova
Objetiva e Gabarito Preliminar

30/05/2023 a 31/05/2023 - CONCLUÍDO

Publicação do Gabarito Oficial Definitivo

02/06/2023 - CONCLUÍDO

28/06/2023

Publicação dos Recursos (Questões e Gabaritos)

Publicação do Resultado Preliminar

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar

         29/06/2023 e 03/07/2023

Publicação dos Recursos e Publicação do Resultado
Oficial Definitivo

   04/07/2023

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.06.20 10:13:48 -03'00'

Edição 7.324 | Ano 5
20 de junho de 2023

Página 5

Certificação Digital: HHLN8HUX-STZ9DRXE-J542KWHC-OSNVVVUF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario